Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

36Disponibilização: quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2323Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º S/N
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Governo do Estado do Ceará através da Secretaria do

Planejamento e Gestão SEPLAG; OBJETIVO: tornar o Tribunal de Justiça usuário do Sistema de Cotação Eletrônica, adotado
pelo Governo do Estado do Ceará; DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2020;VIGÊNCIA: prazo indeterminado entrando
em vigor a partir da data de sua assinatura; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo e José Flávio Barbosa
Jucá de Araújo.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 14/2019
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Tribunal de Contas do Estado do Ceará; OBJETIVO: o

intercâmbio de conhecimentos, experiências, informações e tecnologias, incluindo a cessão de sistemas, entre o TCE/CE e o
TJ/CE, na área de Tecnologia da informação, visando à capacitação, o aperfeiçoamento e à especialização técnica de recursos
humanos, ao desenvolvimento institucional e gestão pública, mediante a implementação de ações conjuntas ou de novo apoio
mútuo e de atividades complementares de interesse comum; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 20 de
dezembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA e o Conselheiro EDILBERTO
CARLOS PONTES LIMA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 31/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RM Serviços Empresariais LTDA - ME; OBJETO:

repactuar o valor mensal do Contrato que tem por objeto a contratação de serviço continuado em odontologia, cujos empregados
sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para  prestação de serviços de assistência odontológica aos
servidores do Poder Judiciário Cearense, por meio dos seguintes profissionais: odontólogos e auxiliares de saúde bucal em
3,958610%, sendo 2,827394% referente ao reajuste salarial da categoria; 0,565608% referente ao reajuste do valor pago a
título de adicional de especialização; 0,565608% referente ao reajuste do valor pago a título de insalubridade; tudo conforme
determinado pela Convenção Coletiva dos Odontologistas do Estado do Ceará 2018/2020, passando o valor mensal do Contrato
dos atuais R$ 37.025,62 (trinta e sete mil, vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos) para R$ 38.491,32 (trinta e oito mil,
quatrocentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos), com o aumento da Tarifa Urbana de Transporte, passando de R$
3,40 (três reais e quarenta centavos), para R$ 3,60 (três reais e sessenta centavos), por força do Decreto Municipal nº 14.350,
de 15.01.2019, o valor mensal da mão de obra do contrato passa dos atuais R$ 38.491,32 (trinta e oito mil, quatrocentos e
noventa e um reais e trinta e dois centavos), para R$ 38.511,84 (trinta e oito mil, quinhentos e onze reais e oitenta e quatro
centavos), representando um reajuste de 0,053311%, com os reajustes acima descritos, o valor mensal do contrato passa de
R$ 37.025,62 (trinta e sete mil, vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), para os atuais R$ 38.511,84 (trinta e oito mil,
quinhentos e onze reais e oitenta e quatro centavos), retroativamente a data de 27 de maio de 2019; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:17 de fevereiro de 2020;
SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Glyne Graziele Santos Rocha.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA EIRELI - ME; OBJETO:

prorrogar por 50 (cinquenta) dias corridos, com início em 05 de dezembro de 2019 e término em 23 de janeiro de 2020, o
prazo de execução e para emissão do termo de recebimento provisório do Contrato cujo o objetivo consiste na contratação de
empresa especializada em engenharia para execução da adequação e ampliação do fórum da comarca de Maracanaú para
melhoria da segurança, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global,
conforme especificações técnicas e demais condições expressas no Contrato, bem como nas informações contidas no Edital
da Concorrência Pública n. 01/2019, e seus anexos. Desta forma, a data final para o Termo de Recebimento Definitivo passa a
ser o dia 23 de fevereiro de 2020, resguardados os 30 dias para a finalização do vínculo com a contratada, com data final em
23 de março de 2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §1º,da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:
04 de fevereiro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e
Francisco Holanda Sampaio.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2020
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 10 de

março de 2020 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem
como objeto o “Registro de preços visando a eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS e ELETRÔNICOS EM GERAL,
a fim de atender às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará,”. As propostas de
preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 10 de março de 2020 às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais
informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às
18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.
br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2020.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO